CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 78. SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA, DO
le ANO - DA 88, LEGISLATURA DO MUNICIPIO DE COR-
DEIRÓPOLIS - REALIZADA EM 26 DE DEZEMBRO DE 1977.

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do -

ano de mil novecentos e setenta e sete (1977), com início às de
zenove horas, na SALA DAS SESSÕES - Paço Municipal de Cordeiró-
polis - reuniu-se a CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS - sob a =”

presidência do Vereador Milton Antonio Vitte, a fim de promover
a 7a(sétima) Sessão Legislativa Extraordinária, 1º ano da 82,
Legislatura do Município de Cordeirópolis, convocada pela Presi
dência, na Sessão Legislativa Extraodinária do dia 22(vinte e

dois) do corrente mês. A presente sessão foi secretariada pelo.
Vereador Sergio Aparecido Dalla Mulle, que após proceder a veri
ficação de presença dos Senhores Vereadores, constatou o compa-
recimento de todos, a saber: Abilio Boteon, Antonio Carlos Pago

to, Geraldo Bertanha, Irio Alves, José Jorente, Milton Antonio
Vitte, Nelson Zanetti, Orlando Vito e Sergio Aparecido Dalla Mul
le. Antes de iniciar os trabalhos regimentais, o Senhor Presi-.
dente, procedeu a leitura do convite enviado pela Diretoria da.
EEPSG"Jamil Abrahão Saad", desta cidade, para Sessão Solene de.
entrega de Diplomas e Certificados, no próximo dia 29 do corren
te. Em seguida, procede-se a leitura da Ata da Sessão Anterior,
pelo 1º Secretário, sendo a mesma, aprovada por unanimidade,
após ser colocada em discussão e votação, Instala-se a ORDEM DO

DIA destinada a apreciação e deliberação da seguinte matériat-
PROJETO DE LEI N2,24/77 - de 20/12/1977 - que dispõe sobre a de

soneração e liberação de imóvel que especifica (Cerâmica Berale
do Ltda.) e dá outras providências, já aprovado em 12, discus-|
são e votação, acompanhado dos pareceres de ambas Comissões des
ta Casa. Colocado para apreciação e deliberação, nenhum Verea-
dor quiz fazer uso da palavra. Colocado em votação, | erido
projeto de lei é aprovado por unanimidade, sem debates         MILTON ANTONIO VIÁTE Mida

coldias - 6000x1 -9/77 Presidente 8 Secretario